
Este documento es una versión pública, en el cual 

únicamente se ha omitido la información que la 

Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), 

define como confidencial, entre ello, los datos 

personales de las personas naturales .. (Arts. 24 y 30 

de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la 

publicación de la información oficiosa. 

, , 
VERSION PUBLICA 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 

* * * ••• * * 
* * * * * * * 

 
 



• .. * 
* * 

• ' *' 
'* • 
* * .. * • 

c,omr1n-0 ü F. 
EL SAIYi\l)QR 

INSTITUTO SALVADOREÑO 
DEL SEGURO SOCIAL 
Alameda Juan Pablo II y 39 Avenida Norte 
San Salvador, El Salvador, C.A 

16630/2024 

Instituto Sa lvado reño del Seguro Soc ial, Ofic ina de Información y Respuesta, en la ciudad de San 
Salvador, a las once horas con cincuenta y nueve minutos día tres de mayo del dos mil veinticuatro , 

La suscrita ofic ial de Información, luego de haber recibido y admitido la solicitud de información 
Nº16630 presentada ante la Oficina de Información y Respuesta, por la solicitante  

, quien se identificó con Documento Ún ico de Identidad número  
; y qu ien ha solicitado lo siguiente "Resumen clínico de 

paciente , especialidad de psiquiatría del Hospital Policlínico Arce, 
" hace las siguientes VALORACIONES 

Que de conformidad con lo dispuesto en el Art 24, la información solicitada es de ca rácter 
confidencial, sin embargo la solicitante es la titular de la misma, 

Que en cumplimiento a lo dispuesto en los Arts, 69 y 70 de la Ley de Acceso a la Informac ión 
Públi ca se hicieron las notificaciones y gestiones necesarias ante la Direcc ión del Hospital 
Policlínico Arce del ISSS, a fin que facilitara el acceso a la misma, 

Que, como resultado del seguimiento realizado por esta Oficina, se recibi ó por parte de la Dirección 
del Hospital Policlínico Arce del ISSS, resumen del exped iente clínico de la paciente  

, el cua l consta de una copia, 

En consecuencia y de conform idad a lo regulado en el Art 18 de la Constitución de la República; y 
los Arts, 24, 36, 61, 66, 70, 71 y 72 de la Ley de Acceso a la Información Pública, RESUELVE 

Entréguese la información detallada en la presente resoluc ión e infórmese que, previo a la entrega 
de la información confidenc ial, deberá presentarse a esta ofic ina, la cual se encuentra ubicada en 
la Torre Administrativa del ISSS, segundo nivel, 

As im ismo, se le comunica que el costo de reproducción de la información es de cuatro centavos 
de dó lar de los Estados Ln idos de América (USO $0,04), lo que corresponde a una fotocopia, por 
lo que deberá presentar el recibo correspondiente debidamente cancelado previo al retiro de la 
información, 

Notifíquese, por med io de correo electrónico, 

Oficina de Información y Respuesta (OIR) 
Segundo nivel, Torre ISSS TEL 2591-3202 




